

90 familier får i år glæde af Dansk Folkehjælps julepakker

Stephan Andersen fra Arbeiter-Samariter-Bund Ostholstein (nummer to fra venstre) gik "Julemanden" til hænde, da der skulle deles julepakker ud på frivilligcentret i Nakskov i aftes. Han ser frem til mere samarbejde over Femern Bælt.

FOTO: JAN KNUDSEN



Dansk Folkehjælp i samarbejde tværs over Femern Bælt

Tysk bidrag til julen

NAKSKOV For nogle uger siden kunne vi fortælle, at seks tyskere fra Arbeiter-Samariter-Bund (ASB) Ostholstein i Heiligenhafen spontant havde samlet 5.000 kroner ind, da de hørte, at Dansk Folkehjælp på Lolland ikke havde så mange penge at gøre godt med til julehjælp.

I går blev der så uddelt 90 julepakker, og fire af tyskerne var igen taget herop for at give et nap med.

- Derhjemme er ASB ikke med i den slags projekter. Der er det især kirken, der står for hjælpearbejde. Her deler man pakker ud hver uge året rundt til trængende familier, fortæller Jörg Bochnik, der er formand for ASB Ostholstein.

Til gengæld er det ASB, der kører ambulancer i



Klokken 17.30 var der en lang kø af mennesker, som ventede på deres julepakke fra Dansk Folkehjælp. I år har der været penge til 90 pakker mod 101 sidste år.

FOTO: JAN KNUDSEN

Heligenhafen og på Femern, og man laver socialt arbejde for ældre. Stephan Andersen fra ASB er leder på tysk side af et inter-regionalt EU-program mellem

ASB og Dansk Folkehjælp. Siden 2012 har man samarbejdet på tværs af bæltet både inden for førstehjælp og besøgstjeneste for ældre. Projektet udløber til

marts, men ifølge Stephan Andersen håber, man at samarbejdet kan køre videre. Der har blandt andet været en bingo-eftermiddag på en Rødby-Puttgarden færge med ældre fra begge sider, og der kommer flere arrangementer i 2015. 18. april vil en dansk og en tysk kok lave mad og vise forskelligheder i vores kost på hver side af bæltet.

Erik Sørensen fra Dansk Folkehjælp oplyser, at man sidste år uddelte 101 julepakker.

- Vi har manglet de 30.000 kroner, vi fik fra to større sponsorer, men vi har gjort det, så godt vi kan, siger han.

MOGENS WARRER
mw@ftgruppen.dk